



2013-02-07

MOTION

KOMMUNFULLMÄKTIGES SAMMANTRÄDE 2013-02-14

TILLGÅNG TILL NATUREN!

Söder om tätortsbebyggelsen i Bollmora-Krusboda ligger de unika naturområdena med Tyresås vattensystem, Tyresta naturreservat och nationalpark. Ett passivt agerande från majoriteten i kommunstyrelsen har lett till stor risk för ökad bebyggelse helt nära de unika skyddsobjekten.

Vänsterpartiet i Tyresö vill i första hand deklarerat att vi anser att vi inte ska detaljplanlägga Nyfors för radhusbebyggelse utan Nyfors ska bevaras som det är – en naturlig oas för våra Tyresöbor.

Om den olyckliga exploateringen mot vår vilja blir av har vi följande förslag till åtgärder för att bevara naturområdet så mycket som möjligt.

För att göra området fortsatt tillgängligt för allmänheten bör parkeringsmöjligheterna förbättras vid Nyfors och Gammelström. Vid Nyfors bör det reserveras ordentligt med mark i samband med den olyckliga exploateringen i ett mycket attraktivt område för friluftsliv. En parkering med ca 30 bilplatser och lämpliga parkeringstider bör reserveras för besökare till naturen. På tomten nära vändplatsen kan en enkel byggnad uppföras med en samlingslokal för ca 50 personer, möjligheter till enkla laborationer, mindre utställningar och förråd för Fiskevårdsföreningen, Naturskolan och andra intressenter som t ex Scouterna och Naturskyddsföreningen. I samband med detta kan de provisoriska förråden i containern vid parkeringen och i ladan vid Ahlstopr avvecklas.

Vid stigen mot Gammelström bör ca 20 bilplatser ordnas med bättre standard än de nuvarande. Cykelparkeringar bör också anordnas vid båda vildmarksentréerna. Möjligheterna att ytterligare handikappanpassa gångvägarna till forsarna vid Nyfors och Gammelström bör utredas. Plogning av parkeringar och tillfartsvägar bör ske på ett bättre sätt än den som gjordes vintern 2012-2013. En uppdaterad informationstavla om naturområdena och om spår och vandringsleder bör finnas vid Nyfors busshållplats.

Vänsterpartiet i Tyresö föreslår:

- Att tillgängligheten till naturen vid Nyfors och Gammelström garanteras oförändrad vid eventuell framtida exploatering.
- Att tillräckliga bil- och cykelparkeringar anordnas på båda platserna.
- Att en "entrébyggnad" byggs vid Nyforsparkeringen med plats för föreningar och naturskola.
- Att en informationstavla sätts upp vid Nyfors busshållplats.
- Att vinterväghållningen i området och på parkeringarna uppgraderas.
- Att möjligheterna till ytterligare handikappanpassning på gångvägarna vid Nyfors och Gammelström utreds.



Anders Erixon
Ledamot (V) i kommunfullmäktige